
135 

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA 
MIN AS G ER A I S 

PORTARIA N° 135/2018 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de 
suas atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município 
e no artigo 10 da Lei Municipal 2,425, de 28 de março de 2008, 

RESOLVE: 

I - atribuir, em 27 de maio de 2018, Grau "I" - Progressão 
Horizontal, ao respectivo nivel de vencimento, a servidora ELIANE BARCELOS 
GUIMARÃES, matricula 304-2, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente 
Técnico do Legislativo, Nivel V da Carreira "8 ", por ter completado 6.570 (seis mil 
quinhentos e setenta) dias de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga relativos 
ao interstício de 02 de maio de 2000 a 26 de maío de 2018, sendo 730 (setecentos e 
trinta) dias relativos ao período de 27 de maio de 2016 a 26 de maio de 2018; 

Tempo de efetivo exercício em cargos de provimento efetivo na Câmara Municipal de Ipatinga considerado 
para atribuição do Grau "1": 

• de 2 de maio de 2000 a 1° de abril de 2010: 3.622 (três mil e seiscentos e vinte e dois) dias. 
• de 1° de maio de 2010 a 26 de maio de 2018: 2.948 (dois mil novecentos e quarenta e oito) dias. 

Tempo de não-efe tivo exercicio, conforme inciso XII do artigo 68 da Lei Municipal 494/1 974 (com a redação 
dada pela Lei 1.578/1998): 29 (vinte e nove) dias: 

• de 02 de abril de 2010 a 30 de abril de 2010, 31° ao 59° dias da licença para tratamento de saúde 
que resultou em auxllio-doença previdenciário. 

-~ 

11- retroagir os efeitos desta Portaria a 27 de maio de 2018. 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de junho de 2018. 

,'11;/ 
Oslm-ar Barbosa' Gomes 

VICE-PRESIDENTE 
NO EXERCíCIO DA PRESIDÊNCIA 

" L 
G 

Lene Teixeira Sousa Gonçalves Adiei Fernandes de Oliveira 
l ' SECRETÁRIA ~o SEC.ROÃRl0-

Postagem no sitio ~ le l rôniCO e MI em ~I ('I ~ / 2018 

q' GEREN C'A~RECURSOS HUMANOS 


